
 

 

 

UCHWAŁA Nr XV/94/2019 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 18 września 2019 r. 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda  
 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 967, ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz § 4 – 10 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę  
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miejska Ostróda, stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr XX/137/2016  
Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r., § 5 ust. 4 lit. a) otrzymuje brzmienie: 
 „§ 5 ust. 4 lit. a) wychowawstwo klasy, sprawowanie opieki nad oddziałem przedszkolnym  
– w wysokości określonej w art. 34a ust. 2 Karty Nauczyciela”.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia  
1 września 2019 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W myśl art. 30 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 967, ze zm.), organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, 

uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni 

awansu zawodowego regulamin wynagradzania, który określa wysokość i warunki przyznawania 

dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

a także innych składników wynagradzania nauczycieli. 

W obowiązującej Uchwale Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Ostróda, wprowadza się zmianę brzmienia § 5 ust. 4 lit. a), regulującego dotąd 

wysokość ustalonego przez Radę Miejską w Ostródzie dodatku funkcyjnego nauczyciela, któremu 

powierzono wychowawstwo klasy. Od dnia 1 września 2019 r. minimalna wysokość tego dodatku  

– w przypadku nauczyciela sprawującego wychowawstwo klasy w szkole - określona została 

bezpośrednio przez ustawodawcę w myśl art. 34a ust. 2 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r.  

Karta Nauczyciela w wysokości 300 zł. W przypadku zaś nauczyciela opiekującego się oddziałem 

przedszkolnym, wysokość dodatku za wychowawstwo określają – w drodze regulaminu 

wynagradzania – organy prowadzące publiczne przedszkola. Proponuje się, aby dodatek funkcyjny 

nauczyciela, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, a także sprawującego 

opiekę nad odziałem przedszkolnym, był na tym samym poziomie, tj. w wysokości 300 zł.  

W przypadku powierzenia funkcji opieki nad oddziałem przedszkolnym dwóm nauczycielom, każdy  

z nich otrzymuje dodatek funkcyjny. 

Wprowadzone zmiany związane są z nowelizacją przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  
– Karta Nauczyciela, w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 września 2019 r. i mają na celu 
dostosowanie zapisów Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda, do obowiązujących przepisów prawa. 
 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a powołanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, projekt 

niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

W dniu 3 września 2019 r. odbyło się spotkanie konsultacyjne z ich przedstawicielami, którzy dokonali 

ostatecznych uzgodnień i przyjęli projekt uchwały w przedkładanym brzmieniu. 

 

W myśl powołanych przepisów, podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji  

Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2016&qplikid=2#P2A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2016&qplikid=2#P2A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2016&qplikid=2#P2A6
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=01-02-2016&qplikid=2#P2A6

